
Proposition från Odinns styrelse att behandla vid årsmötet 2021: 
Förslag om ungdomars tävlande i Odinns regi. 

Bakgrund:  

I ungdomsidrott delas ungdomarna normalt in i olika åldersklasser. Inom vår idrott 
räknas man som barn till och med det år man fyller 12. Från det år man fyller 13 till 
det år man fyller 15 år är man junior och från det år man fyller 16 till det år man 
fyller 21 är man young rider.  
När det gäller tävling på hög nivå delas ungdomarna in enligt ovan, men vid tävling 
på lägre nivå finns inga tydliga regler för hur klasserna ska indelas. Inom Odinn har 
vi genom åren haft olika alternativ och det ligger alltid på tävlingsledningen att ta 
dessa beslut.  

Enligt Riksidrottsförbundet står det bland annat så här om barnidrott:  
”Idrott för barn ska i första hand bedrivas i enkla former i närområdet. Även 
tävlingsverksamheten ska huvudsakligen ske lokalt och resultaten ska ges liten 
uppmärksamhet.” 

Syfte:  
Syftet är att öka möjligheten för barn att delta i tävlingar på barnets villkor.  
Syftet är även att kunna göra ett smidigt schemat under tävlingsdagarna. 

Förslag #1:  
Vi i Odinns styrelse föreslår att vi vid tävling som arrangeras av Odinn under 2021 
delar upp ungdomarna enligt följande:  

Barn upp till 12 år får delta men får endast kommentarer, inte poäng. De måste rida 
programmet själv, dvs utan ledare, men har rätt att få hjälp som kan anses öka 
säkerhet och lärande (tex bli ledd fram till banan, någon som står vid grinden eller få 
fortsätta program även vid missar som annars skulle leda till uteslutande). De rider 
ingen final och det blir ingen resultatlista med rangordning. Alla som fullföljer 
tävlingen får rosett.  

Ungdomar från 13 år och uppåt får kommentarer och poäng.  

Beroende på antal deltagare kan uttagningar och finaler arrangeras antingen för varje 
ålderskategori (junior, young rider) eller gemensamt, men med separata 
prisutdelningar. Vid få deltagare i en klass kan barn och ungdomar rida både 
uttagning och final tillsammans med vuxna men även då kommer separata 
prisutdelningar att ske.  

Förslag #2: 
Som ovan med tillägg: 



Barn under 13 år som anses färdiga för uppgiften (föräldrars samtycke), erbjuds delta 
i juniorklass och får både poäng och kommentarer, men tävlar då på samma villkor 
som juniorerna, dvs inte i en egen klass. 


